
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

 
as_valao/A99BB53 REGISTRO: Deliberazione

N. 152 DEL 15/03/2022

 

 

 

 
parere favorevole:

IL RESPONSABILE DI STRUTTURA O FACENTE FUNZIONE

(CARLIN MONIA)

 
visto:

RESPONSABILE ECONOMICO FINANZIARIO O FACENTE FUNZIONE

(PIETRONI VALTER)

 
visto:

IL DIRETTORE SANITARIO

(GIARDINI GUIDO)

 
visto:

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

(OTTONELLO MARCO)

 
IL DIRETTORE GENERALE O FACENTE FUNZIONE

(UBERTI MASSIMO)

 

AZIENDA USL VALLE D’AOSTA
UNITE SANITAIRE LOCALE VALLEE
D’AOSTE
Codice Regione 020 - Codice U.S.L. 101
Sede legale: Via Guido Rey, 1 - 11100 Aosta
Partita IVA: 00177330073
Codice Fiscale: 91001750073

Struttura/Ufficio Proponente: SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACALI

OGGETTO: RINNOVO, A PARZIALE SANATORIA, PER UN PERIODO DI
ANNI 5, DELL'INCARICO DI DIREZIONE DELLA S.C.
"MEDICINA NUCLEARE"

Responsabile del Procedimento: MORROCU MARIANGELA
Responsabile della
Struttura/Ufficio Proponente:

CARLIN MONIA



 

PUBBLICATA ai sensi di legge ESEGUIBILE ai sensi di legge
A decorrere dal 15/03/2022 A decorrere dal 15/03/2022

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

Firmato digitalmente dal Responsabile del
Procedimento

MASSA SARA MASSA SARA



Proposta di deliberazione

Proposta N. 160/2022 DEL 01/03/2022

Struttura/Ufficio Proponente:  SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E 

RELAZIONI SINDACALI

IL DIRETTORE GENERALE

a) Richiamato il combinato disposto degli articoli 10, comma 4, lett. j), dell’articolo 15, comma

1,  lett.  b)  e  dell’articolo  17  della  legge  regionale  25  gennaio  2000,  n.  5  e  successive

modificazioni per quanto concerne l’attività deliberativa dell’Azienda USL;

b) Richiamato l’articolo 19 dell’atto aziendale adottato con deliberazione del Direttore Generale

n.  1288 in  data  24  novembre  2017 concernente  l’attività  deliberativa  dell’Azienda  USL,

approvato con deliberazione della Giunta regionale n. 1798 in data 13 dicembre 2017;

c) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1467 in data 28 dicembre 2017 recante

regolamento per lo svolgimento dell’attività deliberativa del Direttore Generale e dei dirigenti

ai  sensi  dell’art.  19  dell’atto  aziendale  adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale

n.1288/2017 ed, in particolare, l’art. 2 e l’allegato al regolamento medesimo;

d) Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1533  del  22/11/2021,  recante

"Designazione del dott. Massimo Uberti alla carica di Direttore generale dell'Azienda USL

della Valle d'Aosta e approvazione degli obiettivi di mandato ";

e) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 628 del 15/12/2021, recante la conferma

degli incarichi di Direttore Amministrativo e di Direttore Sanitario dell’Azienda U.S.L. Valle

d’Aosta, rispettivamente al dott. Marco Ottonello e al dott. Guido Giardini; 

f) Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 1288 in data 24 novembre 2017 recante

“Adozione del  nuovo atto aziendale,  ai sensi dell’art.  10 della legge regionale 25 gennaio

2000, n. 5 e successive modificazioni; revoca della deliberazione n. 835 in data 18 agosto

2016”, approvata con deliberazione della Giunta Regionale n. 1798 in data 13 dicembre 2017;

g) Richiamata  la  Legge  Regionale  n.  12  in  data  21/12/2020  recante  “Disposizioni  per  la

formazione del bilancio annuale e pluriennale della Regione Autonoma Valle d’Aosta/Vallée

d’Aoste (Legge di stabilità regionale per il triennio 2021/2023)” ed, in particolare, il capo IV,

rubricato “Interventi in materia di sanità”;

h) Richiamata  la  deliberazione  della  Giunta  Regionale  n.  78  in  data  31/01/2022  recante

“Approvazione di indirizzi e obiettivi di salute e di funzionamento dei servizi e assegnazione

all’Azienda USL della Valle d’Aosta del finanziamento della spesa sanitaria regionale di parte

corrente e per investimenti, determinato con L.R. 35/2021. Prenotazione di spesa.”;

i) Richiamato l’art. 20, commi 3 e 4, del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area

Sanità, siglato in data 19 dicembre 2019, il quale stabilisce che gli incarichi sono conferiti a

tempo determinato ed hanno una durata da 5 a 7 anni e sono rinnovabili, previa valutazione

positiva a fine incarico ai sensi dell’art. 57, comma 2, lett. a) del Contratto stesso;

j) Richiamata  la  precedente  deliberazione  n.  235  in  data  13/02/2017,  con  la  quale  è  stato

conferito,  per  un  periodo  di  anni  5, l’incarico  di  Direzione  della  Struttura  Complessa



“Medicina Nucleare” al Dottor Carlo POTI;

k) Dato  atto  che  la  valutazione  dei  Dirigenti,  che  è  diretta  alla  verifica  del  livello  di

raggiungimento  degli  obiettivi  assegnati  e  della  professionalità  espressa,  è  caratteristica

essenziale ed ordinaria del rapporto di lavoro;

l) Accertato, inoltre, che l’esito positivo della valutazione affidata al Collegio Tecnico realizza,

alla scadenza dell’incarico, la condizione imprescindibile per la conferma nell’incarico o per

l’attribuzione di altro incarico di maggior rilievo gestionale ed economico;

m) Preso atto  che,  nel  corso  della  seduta del  27/01/2022,  il  competente  Collegio Tecnico  ha

proceduto  alla  verifica  e  valutazione  dell’incarico  di  Direzione  della  Struttura  Complessa

"Medicina Nucleare" conferito al Dottor Carlo POTI, ai sensi di quanto disposto dal Capo

VIII del CCNL dell’Area Sanità, siglato in data 19 dicembre 2019;

n) Considerato  che  il  Collegio  Tecnico  di  cui  sopra  ha  espresso  valutazione  positiva

relativamente alla verifica e valutazione dei risultati raggiunti e delle attività professionali del

Dottor Carlo POTI;

o) Vista  l’istanza  di  rinnovo  di  incarico  prot.  n.  13990,  in  data  16/02/2022,  avanzata  dal

competente Direttore di Struttura aziendale di appartenenza del Dirigente di cui trattasi;

p) Ritenuto di poter rinnovare, a parziale sanatoria, per un periodo di anni cinque, a decorrere dal

01 gennaio 2022,  l’incarico di Direzione della Struttura Complessa "Medicina Nucleare"  al

Dottor  Carlo POTI,  con la  precisazione  che,  quanto alla  durata,  così  come previsto  dalle

vigenti disposizioni contrattuali,  anche se non ancora scaduto, l’incarico cesserà comunque

automaticamente al compimento da parte del Dirigente interessato del limite massimo di età

quale stabilito dalle vigenti disposizioni normative ovvero nell’ipotesi di una riorganizzazione

aziendale che comporti una modifica o soppressione della Struttura Complessa;

q) Dato atto che l’incarico di cui sopra si perfeziona a seguito della stipula del relativo contratto

individuale di lavoro;

r) Dato atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla

deliberazione di Giunta regionale n. 78 del 31/01/2022; 

s) Visto  il  comma  3  dell’art.  6  della  L.R.  31/2021,  nelle  more  dell’adozione  del  bilancio

preventivo economico annuale  per  l’esercizio  2022,  l’Azienda è autorizzata a  operare  nei

limiti dei finanziamenti della DGR 78/2022; 

t) Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dalla S.C. “Programmazione, bilancio e

controllo di gestione”;

u) Ravvisata la necessità di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, in

virtù  dell’effettiva  necessità  di  provvedere,  nel  più  breve  tempo  possibile,  alla

formalizzazione del rinnovo dell’incarico dirigenziale di cui trattasi;

v) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Amministrativo ai sensi dell’art. 17 - comma

2 della L.R. 25/01/2000, n. 5 e successive modificazioni; 

w) Visto il parere favorevole espresso dal Direttore Sanitario ai sensi dell’art. 17 - comma 2 della

L.R. 25/01/2000, n. 5 e successive modificazioni;

DELIBERA

1. di rinnovare, a parziale sanatoria, per un periodo di anni cinque, a decorrere dal 01 gennaio

2022,  l’incarico  di  Direzione  della  Struttura  Complessa  "Medicina  Nucleare" conferito  ai

sensi dell’art. 19 del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro dell’Area Sanità siglato in data

Documento so&oscri&o digitalmente



19 dicembre 2019, al  Dottor Carlo POTI,  con la precisazione che, quanto alla durata, così

come previsto dalle vigenti disposizioni contrattuali, anche se non ancora scaduto, l’incarico

cesserà  comunque  automaticamente  al  compimento  da  parte  del  Dirigente  interessato  del

limite massimo di età quale stabilito dalle vigenti disposizioni normative ovvero nell’ipotesi

di una riorganizzazione aziendale che comporti una modifica o soppressione della Struttura

Complessa;

2. di dare atto che il rinnovo dell’incarico dirigenziale di cui trattasi si perfeziona con la stipula

del relativo contratto individuale di lavoro;

3. di dare atto che il presente provvedimento rispetta i vincoli giuridici ed economici di cui alla

deliberazione di Giunta regionale n. 78 del 31/01/2022; 

4. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo per le ragioni di urgenza in

premessa indicate.

IL DIRETTORE GENERALE

- Dr. Massimo UBERTI -

Documento so&oscri&o digitalmente



Proposta di deliberazione dirigenziale

 
Proposta N. 160 DEL 01/03/2022

 

 

 
 

Validazione contabile

 

Autorizzazioni di spesa

 

 

Struttura/Ufficio Proponente: SVILUPPO DELLE RISORSE UMANE, FORMAZIONE E
RELAZIONI SINDACALI

OGGETTO: RINNOVO, A PARZIALE SANATORIA, PER UN PERIODO DI ANNI 5,
DELL'INCARICO DI DIREZIONE DELLA S.C. "MEDICINA NUCLEARE"

Osservazioni: nessuna
Prescrizioni: nessuna

Firma del Responsabile Economico Finanziario


		2022-03-15T11:13:31+0000
	Sara Massa




